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KREU 1. DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Neni 1.01 Pérkufizime
NEé kété Statut:

“Dité t&€ Plota” né lidhje me periudhén e nj& njoftimi &shté periudha q& nuk e pérfshin
ditén kur &shté dhéné ose kur konsiderohet se éshté dhéné njoftimi dhe ditén pér t& cilén &shté
dhéné ose hyn né fugi njoftimi.

“Ligji pér Shoqérité Tregtare” ose “Ligji” &shté ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar.

“Ortaku i Vetém” ka kuptimin e ENID Konstruksion sh.p.k, shogéri me pérgjegjési t&
kufizuar themeluar sipas ligjeve t& Republikés s& Shqipérisé, me NUIS L76507207K, me seli né
adresén Rruga Pelivan Leskaj, pallati brenda “Akademisé s& Marinés”. Kati i paré, apartamenti
2, pérfagésuar nga administratorja Violeta Idrizaj.

“Qendra Kombétare e Biznesit” ose “QKB?” ka kuptimin e institucionit sipas ligjit
nr.9723 dat& 3.5.2007 “Pér regjistrimin e biznesit” i ndryshuar, si dhe ¢do institucion tjetér q&
né t€ ardhmen mund t& marré kompetencat e kétij institucioni.

“Statuti” ka kuptimin e kétij Statuti.
“Shoqéria” ka kuptimin q& i jepet te Neni 1.02 (Themelimi i Shogérisé).
Neni 1.02 Themelimi i Shoqérisé

Ortaku i Vetém themelon shogéring Fusion Invest sh.p.k (né vijim “Shoqéria”) sot mé
daté 01.11.2023.

Neni 1.03 Objekti i Veprimtarisé

Shogéria do t& kryejé aktivitetin e méposhtém:

Shogqeria ka per objekt kryerjen e te gjitha aktiviteteve tregtare ne perputhje me dispozitat ligjore
shqiptare ne fuqi. Me pecifikisht: Zhvillimi i pasurive te paluajtshme, te zoteroje dhe menaxhoje
pasuri te paluajtshme e te luajtshme si dhe gjithe te drejtat e tjera shtese ge lidhen me keto pasuri.
Investimi ne pasuri te paluajtshme dhe ne asete (te prekshme apo te paprekshme. Te kryeje ¢do
operacioni tregtar, financiar, blerje, shitje ose marrje me gera te objekteve te ndryshme te luajtshme
e te paluajtshme apo edhe titujt. Konsulence financiare, ndermarrje ndermjetesimi, imobiliare, ne
fushen e turizimit, ndertimit, etj. Blerja, barresimi, hipotekimi apo transferimi te drejtave te
pasurive te te paluajtshme dhe atyre te luajtshme si dhe titujve. Gjithashtu, ne perputhje me
legjislacionin shqiptar, shogeria mund te kryeje dhe te realizoje ¢do aktivitet qe lidhet direkt apo
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indirekt, eshte si rrjedhim apo ka te beje me objektivat e renditura me siper. Shoqgeria mund te
kryeje ¢do aktivitet tjeter biznesi, i cili nuk eshte i ndaluar nga ligji i zbatueshem ne Republiken e
Shqiperise. Per te arritur gellimin e mesiperm shogeria mund te ndermarre veprime luajtshme apo
te paluajishme dhe ¢do aktifitet tregtar, financiar, per dhenie me gira apo hipotekim qe mund te
konsiderohet i dobishem apo i nevojshem ne menyre qe te arrihet objektivi i shogerise.

Neni 1.04 Kohézgjatja
Shoqéria do t€ operojé pa kohézgjatje t& pércaktuar.
Neni 1.05 Selia

Selia e Shogérisé ndodhet né adresén: Rruga Emin Duraku, Pallati Binjakét Nr.5, Kati 1
teknik, Ap.1&2, Tirané.

Neni 1.06 Vula
Shoggria ka vulén e saj mbi t& cilén ka t& shkruar emértimin e saj tregtar.
Neni 1.07 Degét, Zyrat e Pérfaqésimit dhe Shoqérité e Kontrolluara

Shoqéria mund t& hap& degg, zyra pérfaqésimi dhe shogéri té kontrolluara brenda
Republikés s& Shqipérisé dhe jashté saj.

KREU II. KAPITALI I REGJISTRUAR

Neni 2.01 Vlera dhe Pagesat e Kapitalit t& Regjistruar

(a) Kapitali i regjistruar i Shoqéris¢ &shté 1000 (njémijé) leké. Kontributi i Ortakut t&
Vetém né kapitalin ¢ Shoqérisé &shté si mé poshté:

Ortaku: ENID KONSTRUKSION sh.p.k, pérfagésuar nga administratori Violeta Idrizaj
Vlera e kontributit: 1000 (njémijg) leké

Kuota e zotérimit t& kapitalit t& Shoqérise: 100% (nj&qind pér qind)

Numri i kuotave: 1 (nj&)

(b) Kontributi nga Ortaku i Vetém do t& derdhet né llogaring bankare t& Shoggrisé brenda
1 (njé) muaji nga data e regjistrimit t& Shogérisé né¢ QKB.

Neni 2.02 Zmadhimi i Kapitalit té Regjistruar

(a) Zmadhimi i kapitalit t& regjistruar mund t& béhet népérmjet kontributeve né para,
kontributeve n& natyré, ose népérmjet pérfshirjes sé rezervave apo fitimit né kapitalin e
regjistruar.

(b) Zmadhimi i kapitalit t& regjistruar mund t& béhet sipas formave t& parashikuara mé

poshtg:
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i) duke rritur proporcionalisht vlerén e kuotés s& Ortakut té Vetém né shumén e
prop
pércaktuar n¢ vendimin pérkatés;

(ii) duke pranuar kontribute nga njé ortak i ri né Shogéri.

(c) Pér t& dy rastet e parashikuara né paragrafin e mésipérm, Ortaku i Vetém miraton
zmadhimin e kapitalit me vendim.
Neni 2.03 Zvogélimi i Kapitalit té Regjistruar
(a) Ortaku i Vetém mund t& vendosé zvogélimin e kapitalit themeltar té¢ Shogérisé me

vendimin e Ortakur t& Vetém.

(b) Zvogeélimi i kapitalit t€ regjistruar mund t& béhet sipas formave t& parashikuara mé
poshté&: duke ulur proporcionalisht vlerén e kuotés s& Ortakut t& Vetém né shumén e pércaktuar
né vendimin pérkatés.

KREU III. ORTAKU I VETEM
Neni 3.01 Thirrja e Ortakut té Vetém

Kur Ortaku i Vetém thirret nga administratori, ai thirret népérmjet njé njoftimi t& dérguar
me posté ose posté elektronike (e-mail) drejtuar Ortakut t&€ Vetém. Njoftimi duhet t& kryhet t&
paktén shtaté Dité t& Plota pérpara datés s& caktuar pér mbledhjen pérveg rasteve kur njoftimi i
Ortakut t& Vetém, i cili pérmban njé afat mé t& shkurtér, &shté miratuar nga Ortaku i Vetém.
Ortakut t& Vetém, s& bashku me njoftimin pér mbledhjen, i dérgohet edhe numri PIN pér t&
mundésuar pjesémarrjen dhe votimin elektronik né mbledhje.

Neni 3.02 Mbledhjet e Ortakut té Vetém

(a) Ortaku i Vetém thirret me iniciativén e vet si dhe nga administratori, por n& ¢do rast
jo mé& pak se njé heré né vit.

(b) Administratori kryeson mbledhjen dhe cakton njé person pér t&€ mbajtur
procesverbalin e saj. Nése administratori mungon, mbledhja kryesohet nga administratori i
Ortakut t& Vet&ém.

Neni 3.03 Véndimmarrja e Ortakut té Vetém

Ortaku i Vetém merr ¢do vendim n& pérputhje me Nenin 81 t& Ligjit. Cdo vendim tjetér
q€ nuk pérfshihet né& kété dispozité t& Ligjit, merret nga administratori.

KREU IV. ADMINISTRATORI

Neni 4.01 Emérimi dhe Shkarkimi i Administratorit

(a) Emérimi dhe shkarkimi i administratorit béhet nga Ortaku i Vetén n€ p&rputhje me
Ligjin. Administratori i paré€ i Shoqgrisé do t& jeté Z. Devis Bano, i biri i Thanasit dhe Ermionit i
datélindjes 21.08.1977 mbajtés i pasaportés me nr. BE8719299 dhe nr. personal H70821050R.
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(b) Mandati i administratorit do t& jeté 5 (pesé) vite duke filluar nga data e emérimit.
(¢) Specimeni i nénshkrimit t& administratorit paragitet né Shtojcén 1 t& kétij Statuti.

Neni 4.02 Shpérblimi dhe Pérfitimet e Tjera

(a) Administratori shpérblehet né bazé té skemés sé vendosur nga Ortaku i Vetém né
pérputhje me parashikimet e nenit 97 té Ligjit.

(b) Ortaku i Vetém mund t&€ parashikojé pérfitime, népérmjet shpérblimeve né para,
pensione, sigurime ose forma t& tjera, pér ¢do person i ¢ili ka qené por nuk &shté mé né detyré
apo i punésuar né Shoqéri, Shoqéri té tjera té cilat jané ose kané gené Shogqgri t€ kontrolluara ose
pér Shogéri paraardhése t& Shoqérisé ekzistuese ose t& filialeve t& saj, ose pér ¢do familjar t& tyre
(pérfshiré bashkéshortin/en, ish-bashké&shortin/en) ose persona té cilét jané ose ishin né varési t&
tyre, dhe mund t& paguajé kontribute né fonde t& caktuara pér dhénien e pérfitimeve t& tilla.

KREU V. DIVIDENDET DHE KALIMI I FITIMEVE Nii KAPITALIN E REGJISTRUAR

Neni 5.01 Dividendét

(a) Pas plot&simit t& parashikimeve t& nenit 77 t& Ligjit, Ortaku i Vetém mund t&
deklarojé shpérndarjen e dividendit.

(b) Asnjé dividend ose pagesé né para gé lidhet me njé kuoté nuk do t& mbarté interesa
ndaj Shoqgérisé nése nuk parashikohet nga t& drejtat q& lidhen me kuotén.

Neni 5.02 Kalimi i Fitimeve né Kapitalin e Regjistruar

Administratori, pas vendimit t& marré nga Ortaku i Vetém dhe duke pasur parasysh
parimet e pércaktuara né nenin 14 t& Ligjit, mund t& vendosé té& kalojé né kapitalin themeltar t&
Shoqérisé fitimet e pashpérndara t& cilat nuk do t& pérdoren pér té paguar dividendé preferencialé
apo shuma t& tjera t& parashikuara pér rezervat e kapitalit t& Shoqérisé.

KREU VI. NJOFTIMET

Neni 6.01 Njoftimet

(a) Njoftimet e kryera nga ¢do person sipas parashikimeve t& Statutit, duhet t&€ jené me
shkrim ose (nése zbatohet) népérmjet komunikimit elektronik né adresén e parashikuar sipas
Nenit 6.01(c) t& kétij Statuti dhe jané t&€ vlefshme né lidhje me kohén e njoftuar pér kété qéllim
dhe personin qé€ kryen njoftimin.

(b) Administratori mund t& njoftoj& Ortakun e Vetém personalisht ose duke e dérguar
njoftimin me letér porosi me kthim pérgjigje n& adresén e regjistruar t& Ortakut t& Vetém ose né
adres€n apo postén elektronike g€ i €shté njoftuar administratorit nga Ortaku i Vetém.

(c) Ortaku 1 Vetém do t& njoftohet n& adresat e m&poshtme: Rruga Emin Duraku, Pallati
Binjakét Nr.5, Kati 1 teknik, Ap.1&2, Tirang;
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Ortaku i Vetém

ENID KONSTRUKSION SH.P.K

Pérfagésuar nga administratori
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Specimeni i nénshkrimit t¢ administratorit

Shtojca 1

Devis Bano

Wrees
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